PAVIMENTO DA AVENIDA JOSÉ LUIZ DA SILVA, NO MUNICÍPIO DE NATAL/RN. CLASSIFICAÇÃO 
DA DESPESA: Atividade/Projeto: 15.451.156.1-471 - Execução de Obras de Drenagem e 
Pavimentação; Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Anexo:IV; Fonte: 
15000000; Valor: R$ 1.070.606,63 (um milhão, setenta mil, seiscentos e seis reais e 
sessenta e três centavos); Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, prorrogável por igual 
período. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso XV, da Lei N.º 14.133/21, e suas 
alterações posteriores. Natal, 23 de dezembro de 2025.
SHIRLEY DE MENEZES BEZERRA CAVALCANTI LAGO

[...]

Funcarte-20251866687
Nome do Credor: PATRICIA FARIAS DE SOUZA CNPJ/CPF: 45.959.998/0001-94 Classificação 
Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2075 REALIZAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES DO 
NATAL EM NATAL; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
Objeto: contratação da empresa PATRICIA FARIAS DE SOUZA, inscrita no CNPJ Nº 
45.959.998/0001-94, referente apresentação musical Debinha Ramos e banda, na 

programação do evento Festa dos Santos Reis, que acontecerá na Praça Eng. Wilsom 
Miranda, 40, Santos Reis, Natal/RN, no dia 02 de janeiro de 2026, com duração de até 02

[...]

Nome do Credor: PEDRO NAME DI LUCCAS PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS
CNPJ/CPF: 27.266.216/0001-50
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2075 REALIZAÇÃO DAS 
COMEMORAÇÕES DO NATAL EM NATAL; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000;
Valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Objeto: contratação da empresa PEDRO NAME DI LUCCAS PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS, 
inscrita no CNPJ Nº 27.266.216/0001-50, referente apresentação musical de Pedro Luccas 
e banda, no Natal em Natal 2025, que acontecerá na Orla de Ponta Negra, próximo a Rua

[...]

Nome do Credor: 36.142.579 ROBERTO JUNIOR RODRIGUES DOS SANTOS CNPJ/CPF: 36.142.579/0001-74 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2075 REALIZAÇÃO DAS 
COMEMORAÇÕES DO NATAL EM NATAL; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Objeto: contratação da empresa 36.142.579 ROBERTO JUNIOR RODRIGUES DOS SANTOS, 

inscrita no CNPJ Nº 36.142.579/0001-74, para apresentação de Robertinho do Acordeon 
Convida Roberto do Acordeon, na programação do evento Festa dos Santos Reis, que

[...]

em Natal 2025, promovido pelo município do Natal, atendendo a demanda da Fundação 
Cultura Capitania das Artes – FUNCATE.
Classificação da Despesa: Projeto/Atividade 13.392.0149.2075 REALIZAÇÃO DAS 
COMEMORAÇÕES DO NATAL EM NATAL; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Vigência: Deverá ter seu início no dia 30 de Dezembro de 2025, com duração mínima de 1 dia.
Assinaturas:
IRACY GOIS DE AZEVEDO - FUNCARTE
T DOS SANTOS GOMES LTDA

EXTRATO DE CONTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 50/2025
Nº do processo: Funcarte-20251807737